МБОУ Гимназия №16

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение«Гимназия №16»

660049,Красноярск,ул.Урицкого,26,тел.227-65-48,факс227-87-49,gymn16@mailkrsk.ru,
https://gimn16-krasnoyarsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Приказ № 78 А

01.09.2024г                г.Красноярск
О реализации целевой модели наставничества в 2024-2025 уч.г.

На основании приказа ГУО от 23.05.2022 N 253-гуо по утверждению муниципальной дорожной карты
по внедрению и реализации региональной целевой модели наставничества педагогических
работников в образовательных организациях на территории г. Красноярска на период 2022-2024 rr.
и в соответствии с планом («дорожной картой») реализации целевой модели наставничества,
утвержденного приказом от 01.09.2022г. N. 100, с целью повышения профессионального мастерства
педагогов гимназии
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества на   2024-2025 уч.г.
заместителя   директора по УBP Кислову Е.В

2. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества заведующих
кафедрами: Зайнетдинову И.В., Донскову С.А., Урбайтене М,А.

3. Сформировать следующие наставнические пары (группы):
Форма наставничества «Учитель-учитель»:
"наставляемые" Мастяева Е.В., Ковалева С.А. - "наставник" Зайнетдинова И.В.
"наставляемые" Бипперт М.А. - "наставник" Донскова С.А.
"наставляемые" Чувашова В.Н., Кожова Е.С.»-«наставник» Урбайтене М.А

4. утвердить  план работы на 2024-2025уч.г (Приложение 1 к приказу)

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ Гимназия № 16   Савченко С.В.

mailto:mail@gim16.ru
https://gimn16-krasnoyarsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение 1
к приказу № 78А от 01.09.2024г

План работы Школы наставника на 2024-2025 уч.г.

№пп мероприятие сроки ответственные

1 Знакомство вновь прибывших молодых
специалистов с локальными актами
гимназии, в т.ч. и по организации
наставнической деятельности

сентябрь куратор

2 Организация пар "наставник -
наставляемый", определение
профес.потребностей молодых
специалистов

сентябрь куратор

3 Знакомство молодых специалистов с
технологией мониторинга образовательных
результатов (обучающий семинар)

октябрь куратор

4 Посещение уроков молодых специалистов
их "наставниками" с последующим
анализом и планированием
инд.сопровождения

ноябрь наставники

5 Круглый стол "Вхождение в профессию:
открытия и затруднения"

январь куратор

6 Индивидуальное профессиональное
сопровождение молодых специалистов

в течение года наставники

7 "Наставничество как форма
профессионального развития самого
наставника" (рефлексивно - аналитический
семинар)

март  куратор

8 Открытые уроки, мероприятия молодых
специалистов в рамках Фестиваля
педагогических идей (тех, кто работает 2-ой
год)

апрель  наставники

9 Открытые уроки, мероприятия молодых
специалистов в рамках Фестиваля
педагогических идей на краевом уровне в
рамках работы образовательной площадки
(тех, кто работает 3-ий год)

Апрель  Наставники, куратор

9 Оценка уровня удовлетворенности
участников Школы (опрос, анкетирование)

май куратор

10 Анализ деятельности Школы за год,
корректировка программы наставничества
(при необходимости)

июнь куратор

11 Подготовка к участию в муниципальном
конкурсе "Профессиональный дебют"

по графику конкурса наставники, куратор